aliis quoque ignotum est; si nihil ab eo periculi nobis futurum videbitur, si cum missum fecerimus; si nulla a nostris civibus aut ab aliqua civitate vituperatio ex ea re suscipietur.

26 loci communes de humanitate fortuna misericordia rerum  
5 commutatione. his locis omnibus ex contrario utetur is, qui contra dicet, cum amplificatione et enumeratione peccatorum. haec causa iudicialis fieri non potest, ut in libro primo ostendimus; set quod potest vel ad senatum vel ad consilium venire, non visa est supersedenda. quom a nobis crimen  
10 remove volemus, aut in rem aut in hominem nostri peccati causam conferemus: si causa in hominem conferetur, quaerendum erit primum, potueritne tantum, quantum reus demonstrabit, is, in quem causa conferetur, et quonam modo aut honeste aut sine periculo potuerit opsisti; si maxime  
15 ita sit, num ea re concedi reo conveniat, quod alieno inductu fecerit; deinde in coniecturalem trahetur controversiam et edisseretur, num consulto factum sit. si causa in rem quandam conferetur, et haec eadem fere et omnia, quae de necessitudine praecepimus, considerata erunt.

XVIII 27 Quoniam satis ostendisse videmur, quibus argumentationibus in uno quoque genere causae iudicialis uti conveniret, consequi videtur, ut doceamus, quem ad modum argumenta-

---

1. al. qu. donatum  $\pi$  quoque om.  $q^3$  est om.  $l^3$  sic nihil  $\mu$  (sic) ab eo om.  $a^1f$  peric. ob fut.  $\pi$  peric. ab eo nobis  $tv$  nob. ab eo per.  $q^3$  2. dimissum  $vo^1$  manumissum  $l^3c$  nulla aut  $3,o$  aut nost.  $\pi$  civ. nostr.  $b$  3. civibus om.  $a^1f$  non susc.  $c$  4. communis  $ku^1$  5. omnibus om.  $c$  e contr.  $q^{13v}$  utemur  $f$  6. dicit  $hw$  et enum. om.  $a^1f$  7. libro pr.  $hep anrbq^3$  pr. lib  $\epsilon$  8. quoniam pot.  $p^2l^4vc$  quoniam non pot.  $\mu^1$  quod om.  $q^{23}$  potest ad  $r^3$  vel ad senatum om.  $\mu^1$  vel ad cons. om.  $q^3$  concilium  $l^4v$  9. visa est non  $t$  supersedendo  $h$  ab nobis  $pa^2$  10. volumus  $b$  voluerimus  $dl^4$  rem quamquam  $l^3\varphi$  in homine  $h$  11. confertur  $vo^3$  conferatur  $vo^2$  conf. om.  $n$  12. confertur  $vo^3q^2$  et quomodo  $h\pi$  sit aut quonam modo  $dl^4$  13. aut om.  $\varphi$  honesti  $e$  obsistere  $3,\varphi$  obsistit  $\mu$  14. non ea re  $q^1$  concedere  $l^2q^{23}$  convenit  $r$  al. indefecerit  $h$  15. trahitur  $\varphi$  controversia  $e$  an  $vo^3$  et edisseretur  $ep\pi kgr^{12}$ .  $a^2nct$  edisseretur  $h$  et disseretur  $a^1f$   $tx\varphi$  et quaeretur  $ol^4vo^1^2q^{12,3}$  16. num  $r^1$  utrum  $r^2$  non  $q^2v$  factum tum sit  $t$  causa peccati  $\varphi$  17. fere omnia  $b$  necessitate  $q^1$  18. perc.  $\pi$  cons. sunt  $q^2$  19. videamur  $h$  20. ind. caus.  $e$  21. ut om.  $l^2$  argum.  $to$  per arg. 1,2 ipsa per arg.  $l^2$  ipsas arg.  $\epsilon$

tiones ornate et absolute tractare possimus. nam fere non difficile est invenire, quid sit causae adiumento, difficillimum vero est, inventum expedire et expedite pronuntiare; haec enim res facit, ut neque diutius, quam satis sit, in isdem locis conmoremur, neque eodem identidem revolvamur, neque incohatam argumentationem relinquamus, neque incommode ad aliam deinceps transeamus. itaque haec ratione et ipsi meminisse poterimus, quid quoque loco dixerimus, et auditor quom totius causae tum unius cuiusque argumentationis distributionem percipere et meminisse poterit. ergo absolutissima et perfectissima est argumentatio ea, quae in quinque partis est distributa: propositionem rationem rationis confirmationem exornationem complexionem. propositio est, per quam ostendimus summam, quid sit, quod probare volumus; ratio est, quae causam demonstrat veram esse, quam intendimus, brevi subiectione; rationis confirmatio est ea, quae pluribus argumentis corroborat breviter expositam rationem; exornatio est, qua utimur rei honestandae et conlocupletandae causa confirmata argumentatione; complexio est, quae concludit breviter conligens partis argumentationis. hisce igitur quinque parti-

XIX

1. ornare  $n$  posimus  $a$  2. diff. inv.  $he\mu$  (om.  $est$ ) est diff. inv.  $o$  diff. est vero  $tq^1cb$  3. vero om.  $h$  est om.  $q^2v$  inventum argumentum  $v$  expedire  $p^1k\mu^1, 2$  experire  $hez$  experiri  $gr^{12}$  expedite  $nr$  expolire  $p^2\mu^2\varphi$ , 3 expolite  $q^1v$  aut expedite  $\mu$  et expedire  $v$  et expolite  $r\varphi$  4. quam om.  $h$  quam necessarium sit satis  $dl^4$  qu, satis est  $q^2$  in hisdem  $a^1f$  in eisdem  $a^2$  in his  $t$  5. immoremur  $t$  nec  $C$  eadem  $p^2\mu v$  identid.  $\mu$  revolv. ident.  $fr$  revolvamus  $tq^3v$  6. incohatam  $\varphi$  incoactum  $q^2$  incoactam  $vo^3$  prorsus rel.  $vo^3\varphi$  7. deinceps ad al.  $t$  deinde  $fr\varphi$  meminere  $\mu^1$  8. quid quoque  $1, 2, t^2$  (pr. m.)<sup>3</sup> qu. in unoquoque  $p^2r\varphi q^1^2cbt^2$  (alt. m.)<sup>4</sup>  $V$  quod in unoq.  $q^3$  in unoq. loco quod  $v$  audito  $e\mu$  and. quod  $e$  9. tum totius  $\varphi q^1^2^3$  unicuiusque  $n$  11. est arg.  $1, 2, tq^{13}$  arg. est  $\xi$  12. distribuitur  $t$  rationis om.  $vo^1$  rationem — prop. est om.  $\pi$  13. et exorn.  $\mu$  (sic) et compl.  $v\varphi$  14. probari  $hp\mu nbq^{123}$  propri  $f$  probare  $e\varphi$  comprobare  $v$  dicere  $t$  est quae causam  $lp^1\pi$  est quae causa  $p^2\mu^1$  causa est que  $\mu^2$  est causa quae  $\xi$  15. veram esse in quam  $\pi$  verum esse in quod  $p^2$  Sc. veram esse quam verum esse id quod  $\xi$  16. compluribus  $q^3$  argumentationibus  $t$  18. rei moris  $b$  ostentandae  $\mu^1, a^1$  (honestandae<sup>7</sup> in ras.  $a^2$ ) et locupletandae  $r$  confirmatae  $t$  affirmata  $dl^4$  19. argumenta  $h$  (sic) 20. coll. argumentationes  $e$  hiis  $v$  hiis  $q^3$  his  $\varphi$  ergo  $bq^3v$  quinque om.  $c$